
REZEPT

MEDIKAMENTE

SHOPPEN

APP
Herunterladen und
Startbonus sichern!

KLOSTER APOTHEKE 
& REFORMHAUS
Marktplatz 14 
96242 Sonnefeld
Tel.: 09562 – 9 84 20 

SONNEFELD

Vitale Kloster Apotheke e. K.
Dr. med. Jürgen-Christian Auernhammer

Ladival

* Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie bitte die Packungsbeilage oder fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker.               Bei Schmerzen oder Fieber ohne ärztlichen Rat nicht länger anwenden als in
der Packungsbeilage vorgegeben.  Für Druckfehler keine Haftung, Abgabe in haushaltsüblichen Mengen, solange der Vorrat reicht, pro Person ein Gutschein, Produktabbildungen können abweichen

Angebote können nicht mit anderen Rabatt-
modellen oder Aktionspreisen kombiniert werden.1) UVP Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers    

Angebote gültig im Mai 2025
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UVP 14,95 €1

-36,5 %
UVP 13,98 €

1

-39,3 %

Allergodil akut forte* Allergodil akut*

1,5 mg/ml
Nasenspray

10 ml

(948,00 €
pro 1 l) 

Augentropfen 

6 ml

(1413,33 €
pro 1 l) 

9,48 8,48

-40,5 %

UVP 13,60 €1

-45,0 %

7,48Mometahexal*
Heuschnupfenspray 
10 g 
(748,00 € pro 1 kg)
Inhalt: 60 Sprühstöße

UVP 11,02 €1

-36,6 %

UVP 5,20 €1

-42,6 %

2,98

bei akuten 
Durchfällen

Loperamid*ratiopharm 

10 Filmtabletten
akut 2mg

6,98

UVP 12,58 €1

7,48Allegra Allergietabletten*

20 Tabletten
Bilastin 20 mg,
lindert allergische 
Symptome an Nase, 
Augen und Haut

UVP 10,97 €1

-36,3 %

6,98Soventol* Hydrocortison- 
acetat 0,5% Creme 15 g 

bei Hautreizungen,
juckreizstillend &
entzündungshemmend
(465,33 € pro 1 kg)

alle vorrätigen 
Sonnenschutz-
produkte
200 ml 

18,48
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(92,40 € pro 1 l)

je

UVP 69,99 €1

-21,4 %

orthomol 
vital f od. m*
30 Tages-
portionen

54,98

Trinkfläschchen/Kapseln
wichtige Mikronährstoffe

FRÜHLING LIEGT
IN DER LUFT!

Calcium 
Sandoz Sun 
500 mg Calcium

bei Sonnenallergie und Calciummangel
20 Brausetabletten

UVP 12,20 €
1

-22,2 %

9,48

schützt wirksam vor Insekten

Antibrumm
Pumpzerstäuber
versch. Sorten
75 ml (126,40 € pro 1 l)

Repellent vorsichtig verwenden. Vor Gebrauch stets Etikett und Produktinformationen lesen.

Cetirizin Heumann*

10 mg
20 Filmtabletten

UVP 7,33 €1

-59,3 %

2,98

bewährte Hilfe
bei Allergien

-50,0%
Antiallergikum UVP 9,97 €1

Desloratadin Heumann

20 Film-
tabletten

5 mg 4,98



ALLES NEU MACHT DER MAI!

Angebote gültig bis 31.05.2025 und nur solange der Vorrat reicht

* Rabatt gilt nicht auf bereits reduzierte Artikel! Bilder können abweichen. 
Abgabe nur in handelsüblichen Mengen. Keine Haftung für Druckfehler. 
    

SOMMER-
ZAUBER

Neu im Mai

ein besonderes Event am 
Montag 26. Mai 2025 ab 15 Uhr!
Shoppen in gemütlicher Atmosphäre 

bei einem Glas Prosecco und 
leckeren Snacks zubereitet 

von unserer Annette!

Wir freuen uns auf Euch!

Sonnefeld
Marktplatz 14
Telefon: 09562 - 98420
kloster@vitale-apotheke.de

Event “Sommerzauber” am Montag, 26. Mai 2025 
ab 15 Uhr bis 20 Uhr bei Prosecco und Snacks! 

Shoppen in gemütlicher Atmosphäre!

30%
Rabatt
auf die gesamte 
Damen-
bekleidung!

Deko Häuser aus Beton
Schmücken Sie Ihr Zuhause! 

19,95

Feinkost von Wajos
für den perfekten Sommertrink

17,95
Osterol

Osterol 
alkolfrei 
Spritz 7,95

Wieder frisch im Sortiment:
große Auswahl an Feinkost Berner 
Gewürzen und Tee's mit Sprüchen!

3,95

je

Kleid

39,95

Long-Bluse 
"Love" in rosa 
und hellblau   

59,95

29,95

Bluse 
gemustert 

32,95

leichte 
Sommer-
hose

Neu im Sortiment: schöne Geschenke 
der Firma Krasinlikoff im dänischen Design!
Perfekt auch zur Hochzeit!

große Auswahl an schönen 
Kissen mit Füllung  

24,95

ab

Brotbeutel 
mit Herzen 

14,95

T-Shirt grün,
auch in beige
und hellblau 

29,95

Becher 8,95

Tasse

9,95

Espresso-
tasse

4,95


